
RESOLUCION -D- Nº   462/2011

Salta, 24 de Noviembre de 2011
Expediente Nº 12.421/11

1

VISTO: La Resolución – CD – Nº 382/11, mediante la cual se aprueba la realización

de los Cursos de Extensión Universitaria denominados “Curso Taller de Higiene

Alimentaria: “Comer sin Riesgos 1” y  “Curso Taller de Enfermedades Transmitidas por

Alimentos  “Comer sin Riesgos 2”, y;

CONSIDERANDO:

 Que la Lic. Marta Julia Jiménez, Coordinadora de los Cursos, presenta el informe

final de los mismos, y solicita la realización de los certificados de las personas que

asistieron y participaron en calidad de Docentes y Coordinadores.

POR ELLO; En uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Tener por cumplidos los requisitos y actividades del Curso de Postgrado

denominado  “Curso Taller de Higiene Alimentaria: “Comer sin Riesgos 1” y  “Curso Taller

de Enfermedades Transmitidas por Alimentos  “Comer sin Riesgos 2”.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que se extenderán las respectivas certificaciones a las

personas que se detallan a continuación

Coordinadora de los Cursos

 Lic. Marta Julia JIMÉNEZ      11.539.807

Co-Coordinadoras Curso

“Comer Sin Riesgos 1”

 Lic. Mirtha Raquel GUANCA       14.391.040

Curso “Comer Sin Riesgos 2”    

 Lic. Ana María JURY      14.488.263

Docentes de ambos Cursos

 Dra. Ana María REY         5.208.136 



RESOLUCION -D- Nº   462/2011

Salta, 24 de Noviembre de 2011
Expediente Nº 12.421/11

2

 Dr. Alejandro  SILVESTRE       8.339.469

Participantes  del curso de Higiene Alimentaria: “Comer Sin Riesgos 1”

Nº APELLIDO Y NOMBRE    DOCUMENTO

1 ACEVEDO, EUGENIA LEONOR   34.184.850

2 AGUADO, JORGELINA    30.225.194

3 ANDÍAS, JUAN RICARDO    30.420.082

4 APARICIO, LUCIANA     24.611.368

5 BARBA, GUSTAVO ADOLFO   32.206.332

6 BARBERÁ, LAURA CAROLINA   17.792.523

7 BARRIO, ALEJANDRA    18.020.056

8 BRITOS, MARÍA LUCIANA    33.593.151

9 BURGOS, VERÓNICA ELIZABETH   29.545.871

10 CALDERÓN, VÍCTOR DAMIÁN   29.892.573

11 CARRASCO, JULIETA MARÍA NOEMÍ  29.738.580

12 CASTILLO, JUAN SEBASTIÁN   23.316.677

13 CASTILLO, STELLA, FABIANA   26.289.069

14 CASTRO BAZÁN, ELSA DEL CARMEN  13.917.238

15 CASTRO, SOFÍA GRACIELA   35.038.803

16 CISNEROS, ELISABETH  MARIA   31.499.121

17 CONTRERAS GALVÁN, FERNANDA A.  34.914.082

18 CORREGIDOR, JUDITH    29.295.393

19 DEL MONTE, CLARA ESTELA   17.088.232

20 EASDALE, JUDITH JULIETA    23.654.401

21 ESCALANTE, JORGE A.    23.401.049

22 ESQUIVEL, JÉSICA ANABELA   30.636.235

23 ESTRADA, LILIANA DEL MILAGRO   28.336.312

24 FERNANDEZ, STELLA MARIS   31.548.450

25 FERREYRA, CLAUDIA GABRIELA   22.637.476



RESOLUCION -D- Nº   462/2011

Salta, 24 de Noviembre de 2011
Expediente Nº 12.421/11

3

26 FLORES, ROBERTO EXEQUIEL   32.165.874

27 GAMMARIELLO, MARÍA LAURA   34.066.572

28 GONZÁLEZ, LELIA ELISA    18.466.847

29 GRANADOS, ANDREA PAOLA   28.633.268

30 GROSSBERGER, HUGO V.    10.167.374

31 HEREDIA, JERÓNIMO    25.609.383

32 LARREA, ELIZABETH    13.346.664

33 LONGHI, MARCELO ENRIQUE   21.633.939

34 LÓPEZ, DIEGO     27.701.078

35 LUNA ZENTENO, MARÍA FERNANDA  27.701.202

36 MARQUEZ, NANCY ANGELINA   20.733.650

37 MARTEARENA, MARÍA LORENA   27.571.74

38 MONTENERGRO LÓPEZ, GUSTAVO  31.733.525

39 MOYANO, FACUNDO ISMAEL   35.481.210

40 NASIF, MARÍA JOSÉ     35.480.544

41 PALÓPOLI, CLAUDIA ESTELA   16.883.272

42 PAREDES, GUILLERMINA VICTORIA  17.074.701

43 PASTRANA, NÉLIDA VERÓNICA   20.327.829

44 PEÑARANDA, SILVANA S.    30.099.384

45 PLAZA, HECTOR ALVARO    22.785.563

46 REBOLLO, SUSANA ANDREA   25.801.302

47 RÍOS, ABEL DANIEL     23.654.696

48 SALAS, MARÍA LUCRECIA      6.383.161

49 SALÍS , VANESA CELESTE    31.248.789

50 SIMÓN, JORGE RUBÉN      8.707.933

51 TALEVI ABUD, GUSTAVO    23.401.056

52 VALDEZ CLINIS, GABRIELA ALEJANDRA  30.726.947



RESOLUCION -D- Nº   462/2011

Salta, 24 de Noviembre de 2011
Expediente Nº 12.421/11

4

Participantes del curso de Enfermedades Transmitidas por Alimentos: “Comer Sin

Riesgos 2”

Nº APELLIDO Y NOMBRE    DOCUMENTO

1 ACEVEDO, EUGENIA LEONOR   34.184.850

2 AGUADO, JORGELINA    30.225.194

3 ANDÍAS, JUAN RICARDO    30.420.082

4 APARICIO, LUCIANA     24.611.368

5 BARBA, GUSTAVO ADOLFO   32.206.332

6 BARBERÁ, LAURA CAROLINA   17.792.523

7 BARRIO, ALEJANDRA    18.020.056

8 BRITOS, MARÍA LUCIANA    33.593.151

9 CALDERÓN, VÍCTOR DAMIÁN   29.892.573

10 CAÑETE CHARRAO, CYNTHIA   31.948.445

11 CARRASCO, JULIETA MARÍA NOEMÍ  29.738.580

12 CARRIÓN, MARÍA BELÉN    25.536.713

13 CASTILLO, JUAN SEBASTIÁN   23.316.677

14 CASTILLO, STELLA FABIANA   26.289.069

15 CASTRO BAZÁN, ELSA DEL CARMEN  13.917.238

16 CASTRO, SOFÍA GRACIELA   35.038.803

17 CISNEROS, ELISABETH  MARIA   31.499.121

18 CONTRERAS GALVÁN, FERNANDA A.  34.914.082

19 CORREGIDOR, JUDITH    29.295.393

20 DE CECCO, MARÍA CECILIA   14.176.308

21 DEL MONTE, CLARA ESTELA   17.088.232

22 ESCALANTE, JORGE A.    23.401.049

23 ESQUIVEL, JÉSICA ANABELA   30.636.235

24 ESTRADA, LILIANA DEL MILAGRO   28.336.312

25 FERNANDEZ, STELLA MARIS   31.548.450



RESOLUCION -D- Nº   462/2011

Salta, 24 de Noviembre de 2011
Expediente Nº 12.421/11

5

26 FERREYRA, CLAUDIA GABRIELA   22.637.476

27 GAMMARIELLO, MARÍA LAURA   34.066.572

28 GONZÁLEZ, LELIA ELISA    18.466.847

29 GRANADOS, ANDREA PAOLA   28.633.268

30 GROSSBERGER, HUGO V.    10.167.374

31 GUANCA, MIRTHA RAQUEL   14.391.040

32 HEREDIA, JERÓNIMO    25.609.383

33 LARREA, ELIZABETH    13.346.664

34 LONGHI, MARCELO ENRIQUE   21.633.939

35 LÓPEZ, DIEGO     27.701.078

36 LUNA ZENTENO, MARIA FERNANDA  27.701.202

37 MARGALEF, MARÍA ISABEL    12.553.449

38 MARTEARENA, MARÍA LORENA   27.571.740

39 MENDEZ, ANA SILVIA    26.131.153

40 MONTENEGRO LÓPEZ, GUSTAVO  31.733.525

41 MOYANO, FACUNDO ISMAEL   35.481.210

42 NASIF, MARÍA JOSÉ     35.480.544

43 PALÓPOLI, CLAUDIA ESTELA   16.883.272

44 PAREDES, GUILLERMINA VICTORIA  17.074.701

45 PASTRANA, NÉLIDA VERÓNICA   20.327.829

46 PEÑARANDA, SILVANA S.    30.099.384

47 PLAZA, HECTOR ALVARO    22.785.563

48 REBOLLO, SUSANA ANDREA   25.801.302

49 RÍOS, ABEL DANIEL     23.654.696

50 SALAS, MARÍA LUCRECIA    6.383.161

51 SALÍS , VANESA CELESTE    31.248.789

52 SCALONE, GUSTAVO LUIS    32.201.022

53 SIMÓN, JORGE RUBÉN    8.707.933



RESOLUCION -D- Nº   462/2011

Salta, 24 de Noviembre de 2011
Expediente Nº 12.421/11

6

54 TALEVI ABUD, GUSTAVO    23.401.056

55 TORRES ARCE, MARGARITA   32.534.523

56 VACA, MARIANA EUGENIA    31.338.901

57 VALDEZ CLINIS, GABRIELA ALEJANDRA  30.726.947

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Cátedra Técnica Dietética de esta

Facultad, y siga a Dirección General Administrativa Académica, a sus efectos.

LC

MAJ

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


